
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Optimalizace cenové strategie pro firmu Bezvody s.r.o.

Typ práce: Diplomová práce

Jméno studenta: Čermák Martin

Vedoucí práce: Ing. Aleš Marek, Ph.D.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální X
Aktuální
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky X
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny X
Aktuální prameny
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství
Postačující množství X
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Jedná se o velmi zajímavou práci, kde si dal autor za cíl najít vhodnou cenovou strategii pro rozvíjející se firmu
provozující ruční mytí aut. Teoretická část je dobrou přípravou na problematiku, kterou autor řeší v části praktické.
V ní zkoumá pomocí dotazníkového šetření názor respondentů na danou službu včetně cenového vnímání.
Výzkum autor dále zpracovává pomocí testu cenové citlivosti a zjišťuje jaké jsou další možné postupy v rozvoji
firmy. Vše je důkladně propočítáno v několika variantách. Výsledkem je autorovo doporučení. Práce musela
být časově velmi náročná na zpracování, je vidět značný vlastní přínos autora. Citace a zdroje literatury jsou v
pořádku. V těle práce mohlo být o graf nebo dva více. Grafy jsou zpracovány v příloze. Celkově se jedná o velmi
zdařilé a čtivé dílo a nelze hodnotit jinak než výborně.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
V kapitole 3.9.1 uvádíte, že nejčastější odpovědí na to, kdy je ruční mytí auta drahé bylo 1000 Kč. Stejnou odpověď
jste získal i u otázky na to, kdy je mytí již příliš drahé? Toto je v rozporu z teorií. Čím si to vysvětlujete?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
V kapitole 3.9.1 uvádíte, že nejčastější odpovědí na to, kdy je ruční mytí auta drahé levné bylo 500 Kč. Stejnou
odpověď jste získal i u otázky na to, kdy je mytí již příliš levné? Toto je v rozporu z teorií. Čím si to vysvětlujete?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
V případě, že by vám z výzkumu (na reprezentativním vzorku) vyšel bod marginální drahoty nižší, než je vaše
nejnižší cena za umytí vozu (při které by ještě bylo podnikání rentabilní), doporučil byste takové firmě s podnikáním
přestat? Proč ano nebo proč ne?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

výborně X
velmi dobře
dobře

Klasifikace

nevyhovující



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Datum: 07.06.2016 Podpis vedoucího práce


